

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2015-07-14	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZMIAN SPOŁECZNYCH "KREATYWNI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDYNIA
Gmina M. GDYNIA	Ulica MODRZEWIOWA	Nr domu 4C	Nr lokalu 8
Miejscowość GDYNIA	Kod pocztowy 81-074	Poczta GDYNIA	Nr telefonu 513 385 495
Nr faksu	E-mail kontakt@kreatywni.ngo	Strona www www.kreatywni.ngo	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-10-25		
5. Numer REGON	22142415700000	6. Numer KRS	0000387798
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ALEKSANDRA TERESA MRÓZ-WYKUSZ	PREZES	TAK
	MAGDALENA DOROTA RESZCZYŃSKA	WICEPREZES	TAK
	AGNIESZKA SKRZYPCZAK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	MAGDALENA MARTA TOMIAK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	ANNA ELŻBIETA GAWROŃSKA-MILCZAREK	SEKRETARZ ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
URSZULA KARINA LACHOWICZ	RADA FUNDACJI	TAK
PIOTR MAREK SZMYTKIEWICZ	RADA FUNDACJI	TAK
ŁUKASZ JAN KIERZNIKIEWICZ	RADA FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są:

1. Prowadzenie działalności społecznie użytecznej.
2. Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju, ochrony i promocji zdrowia oraz promowanie zdrowego stylu życia.
3. Promowanie twórczego rozwoju osobowościowego.
4. Wszechstronna pomoc świadczona na rzecz osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych społecznie, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, w tym dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej, dysfunkcyjnych oraz środowisk społecznie zaniedbanych, a także osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych, wykorzystywanych i nieprzystosowanych społecznie.
5. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób.
6. Upowszechnianie i ochrona praw dziecka.
7. Przeciwdziałanie uzależnieniom i negatywnym zjawiskom społecznym.
8. Współdziałanie z administracją państwową i samorządową, organizacjami społecznymi, jednostkami służby zdrowia, podmiotami gospodarczymi, instytucjami naukowo-badawczymi w zakresie działań pomocowych na rzecz dzieci, młodzieży, rodzin oraz społeczności lokalnych.
9. Upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równego statusu praw kobiet i mężczyzn.
10. Działalność na rzecz mniejszości.
11. Działalność charytatywna.
12. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych psychicznie.
13. Promocja i organizacja wolontariatu.
14. Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacje pozarządowe i podmioty publiczne.
15. Prowadzenie działalności na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu.
16. Krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży.
17. Promowanie ekologii i ochrony przyrody, ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz troski o racjonalne wykorzystywanie zasobów przyrody.
18. Wspieranie przedsięwzięć mających za przedmiot oświatę i wychowanie oraz kulturę i sztukę.
19. Pogłębianie i promowanie kultury i nauki.
20. Wspieranie rozwoju kultury i nauki.
21. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
22. Stwarzanie i zapewnianie warunków dla krzewienia i propagowania postaw humanistycznych oraz prospołecznych.
23. Propagowanie modelu dialogu społecznego i rozwoju podstaw instytucji społeczeństwa obywatelskiego.
24. Upowszechnianie wiedzy na temat wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
25. Propagowanie i stwarzanie warunków rozwoju samorządności, w tym kształtowanie odpowiednich form sprawowania władzy na szczeblu gminy, powiatu, województwa.
26. Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju przedsiębiorczości oraz aktywizacji zawodowej i życiowej.
27. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.
28. Propagowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, rozwój edukacji międzykulturowej i integracji społecznej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. Powoływanie i prowadzenie placówek, między innymi takich jak: 1.1 placówki opiekuńczo wychowawcze, świetlice socjoterapeutyczne, ośrodki i kluby profilaktyki środowiskowej, kluby środowiskowe, 1.2 punkty informacyjne, konsultacyjne, poradnie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem, ich rodzin i bliskich, 1.3 ośrodki i oddziały pobytu dziennego, 1.4 ośrodki rehabilitacji dla dzieci i młodzieży, 1.5 ośrodki rehabilitacji dla osób dorosłych, 1.6 ośrodki rehabilitacji dla osób z nawrotami, 1.7 ośrodki dla osób z współwystępującymi zaburzeniami, 1.8 telefony zaufania, 1.9 ośrodki, kluby i programy aktywizacji zawodowej i społecznej, 1.10 ośrodki resocjalizacyjne, terapeutyczne i rewalidacyjne, 1.11 ośrodki, punkty i programy pomocy postpenitencjarnej. 2. Prowadzenie działań wychowawczych polegających na bezpośrednich kontaktach z dziećmi oraz ich rodzinami w środowisku (ang. streetworking), sprzyjających ich resocjalizacji i reintegracji społecznej. 3. Powoływanie i prowadzenie Centrów Kształcenia Ustawicznego. 4. Organizację szkoleń przygotowujących pracowników i wolontariuszy do pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem i wykluczonymi społecznie. 5. Wspieranie innych organizacji trzeciego sektora zajmujących się środowiskami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. 6. Inspirowanie i prowadzenie z zachowaniem obowiązujących przepisów działalności publikacyjnej i wydawniczej. 7. Współpracę ze środkami masowego przekazu. 8. Opracowywanie i realizowanie programów profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych i promocji zdrowia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 9. Organizowanie imprez okolicznościowych dla dzieci i młodzieży. 10. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 11. Inicjowanie i prowadzenie badań w obszarze problemów społecznych. 12. Organizowanie zjazdów, sympozjów i innych form wymiany informacji i doświadczeń. 13. Tworzenie Centrów i Klubów Integracji Społecznej. 14. Pozafinansowe wspieranie rodzin w trudnej sytuacji życiowej. 15. Inicjowanie form samopomocy integrujących środowiska młodzieżowe, rodzinne i szkolne w celu minimalizacji zagrożeń społecznych. 16. Wspieranie lokalnych społeczności w celu samoorganizacji 17. Prowadzenie współpracy z instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami społecznymi z kraju i zagranicy. 18. Inicjowanie, organizowanie, realizacja i promowanie projektów artystycznych na rzecz wzmacniania potencjału społecznego, wspieranie działań architektonicznych, gdzie środowisko jest rozumiane, jako przestrzeń dla wzajemnych interakcji. 19. Propagowanie koncepcji samorządności i rozwoju lokalnego, wzmocnienia III sektora oraz zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej. 20. Budowanie partnerstw, koalicji oraz inicjatyw ukierunkowanych na integrację społeczną.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Najważniejsze działania, których Fundacja się podejmuje dotyczą sfery związanej z szeroko rozumianą pozytywną zmianą społeczną. Fundamentem aktywności Fundacji jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a co się z tym wiąże wspieranie osób zagrożonych na przykład uzależnieniem, ich bliskich i rodzin. Zależy nam na przyczynianiu się do budowy świadomego społeczeństwa, które jest gotowe, by odpowiedzialnie podejmować wyzwania stawiane przez zmienną postmodernistyczną rzeczywistość. Ponadto jesteśmy przekonani o tym, iż by budować silną lokalną społeczność konieczne jest wzajemne wsparcie koalicjantów z różnych organizacji znajdujących się na danym obszarze. Metodami jakimi posługuje się Fundacja w pracy jest między innymi animacja społeczna, socjoterapia, streetworking, poradnictwo pedagogiczne i psychologiczne oraz oferta alternatywnych zajęć, szkolenia, działania wolontaryjne, organizowanie społeczności lokalnej, których celem jest wyrównywanie szans, większa spójność społeczna i wzmacnianie zasobów lokalnego środowiska. Odbiorców działań chcemy wzmacniać w odkrywaniu swoich potencjałów i wyposażać w wiedzę, umiejętności pozwalające łatwiej odnaleźć się na w życiu osobistym i zawodowym. Fundacja od początku istnienia podejmuje się realizacji przedsięwzięć, których odbiorcami są różnorodne grupy społeczne. Szczególnie bliskie są nam działania międzypokoleniowe, między sektorowe. Osobom biorącym udział w funkcjonowaniu Fundacji zależy na doskonaleniu własnych kompetencji, by w bardziej profesjonalny i efektywny sposób wspierać inne osoby w dążeniach do poprawy jakości własnego życia, dlatego też biorą one udział w licznych szkoleniach i konferencjach. W roku 2014 Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” realizowała następujące działania: ☑ Prowadzenie CENTRUM AKTYWNEGO MIESZKAŃCA w Gdyni Chyloni - Klub Osiedlowy „Apteka - Klub Młodzieżowy „Kreatywni” ☑ Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Kreatywni” w Gdyni Dąbrowie ☑ Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Kreatywni” w Gdyni Oksywie ☑ Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej „Stop Nudzie” Gdańsk Brętowo ☑ Prowadzenie spotkań informacyjno – edukacyjnych, zajęć psychoprofilaktycznych dla dzieci, młodzieży i rodziców w szkołach ☑ Organizacja wizyt studyjnych ☑ Przygotowywanie materiałów pomocniczych dla innych instytucji												
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<table border="0"> <tr> <td>☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td>☐ województwo</td> </tr> <tr> <td>☒ gmina</td> <td>☐ kilka województw</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka gmin</td> <td>☐ cały kraj</td> </tr> <tr> <td>☐ powiat</td> <td>☐ poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>			☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo	☒ gmina	☐ kilka województw	☐ kilka gmin	☐ cały kraj	☐ powiat	☐ poza granicami kraju	☐ kilka powiatów	
☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo												
☒ gmina	☐ kilka województw												
☐ kilka gmin	☐ cały kraj												
☐ powiat	☐ poza granicami kraju												
☐ kilka powiatów													
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym													
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3186											
	Osoby prawne	0											
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy												
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym													
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie												

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Prowadzenie Centrum Aktywnego Mieszkańca w Gdyni Chyloni (Klub Młodzieżowy "Kreatywni" i Klub Osiedlowy "Apteka".Zadanie oparte na innowacjach społecznych w postaci działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym polegającego na realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień (w tym prowadzenie klubu dla młodzieży) i organizowania społeczności lokalnej w rejonie Zamenhofa i Opata Hackiego. Cele działania: Celem głównym projektu jest większa spójność społeczna środowiska lokalnego w rejonie ZOH oraz zwiększenie empowermentu społeczności lokalnej osiedla ulic Opata Hackiego i Zamenhofa. W ramach celów szczegółowych to: wzrost poziomu zaangażowania społecznego mieszkańców, wzrost poziomu świadomości na temat czynników chroniących, wzrost poziomu współpracy koalicji na terenie dzielnicy oraz wzrost poziomu jakości ewaluacji i monitoringu.	94.99.Z

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie dwóch Świetlic Socjoterapeutycznych i Świetlicy Środowiskowej. Celem głównym realizowanych działań jest ORGANICZENIE PODEJMOWANIA ZACHOWAŃ RYZYKOWNYCH UCZESTNIKÓW PROGRAMU, POPRZECZ NABYCIE PRZEZ NICH WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI PSYCHOSPOŁECZNYCH O CZYNNIKACH CHRONIĄCYCH. Cele szczegółowe: zwiększenie wiedzy na temat uzależnień, zachowań problemowych wśród uczestników programu, wzrost kompetencji uczestników i umiejętności interpersonalnych, zwiększenie wiedzy opiekunów/ rodziców na temat rozwoju psychospołecznego dzieci i młodzieży, zwiększenie specjalistycznej oferty socjo-profilaktycznej dla środowiska lokalnego (w tym praca środowiskowa, warsztaty wakacyjne)	88.91.Z
---	---	---------

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie spotkań informacyjno-edukacyjnych, zajęć psycho-profilaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej w różnych instytucjach i organizacjach. Warsztaty realizowane dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Przedmiotem warsztatów/zajęć jest szeroko rozumiana profilaktyka uzależnień od środków psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych oraz zachowań ryzykownych podejmowanych przez dzieci/młodzież. W ramach działań adresowanych do osób dorosłych/rodziców podejmowane są takie działania jak: warsztaty profilaktyczne/umiejętności rodzicielskich/wychowawczych. Oferta Klubu Rodzica adresowana do rodziców dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum.	85.59.B
--	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie spotkań informacyjno-edukacyjnych, zajęć psychoprofilaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej w różnych instytucjach i organizacjach. Warsztaty realizowane dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Przedmiotem warsztatów/zajęć jest szeroko rozumiana profilaktyka uzależnień od środków psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych oraz zachowań ryzykownych podejmowanych przez dzieci/młodzież. W ramach działań adresowanych do osób dorosłych/rodziców podejmowane są takie działania jak: warsztaty profilaktyczne/umiejętności rodzicielskich/wychowawczych. Oferta Klubu Rodzica adresowana do rodziców dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum.	85.59.B

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
Numer Kodu (PKD)		Przedmiot i opis działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	990 958,66 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	897 857,99 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	63 670,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	29 430,67 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	869 934,76 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	100 000,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	755 104,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	14 830,76 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	12 594,64 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	12 594,64 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		108 429,26 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	933 803,18 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	933 803,18 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-35 945,19 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		63 670,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	3 217,23 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0,00 zł
	☐ z opłat sądowych	0,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		10,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		8,4 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		39,0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	51,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	51,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		40,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	40,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		30,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	30,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		519 551,92 zł
a) z tytułu umów o pracę		310 671,44 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		308 357,07 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		2 314,37 zł
- inne świadczenia		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		208 880,48 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 690,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 690,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		43 295,99 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 190,83 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu innowacji społecznych w postaci działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym polegającego na realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień (w tym prowadzenie klubu dla młodzieży) i organizowania społeczności lokalnej w rejonie ulic Zamenhofa i Opata Hackiego	Celem głównym projektu jest zwiększenie empowermentu społeczności lokalnej osiedla ulic Opata Hackiego i Zamenhofa. Dzięki różnym działaniom kształtowanie zdolności do optymalnego i kompetentnego funkcjonowania społeczności lokalnej. Budowana na wzmacnianiu postaw samodzielnego zabiegania o dobro i potrzeby społeczności lokalnej zarówno grup jak i indywidualnych mieszkańców. Utrzymując założenie, iż solidarność społeczna jest ogniwem zmiany społecznej, pobudzanie do aktywności środowiska lokalnego	Gmina Gdynia	420 000,00 zł

2	Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej Kreatywni w Gdyni Dąbrowie	Projekt zakłada prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej na dzielnicy Gdynia Dąbrowa - Działania socjoterapeutyczne skierowane do dzieci, młodzieży i ich rodziców na terenie dzielnicy Gdynia Dąbrowa.	Gmina Gdynia	97 600,00 zł
3	Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej w Gdyni Oksywie „Kreatywni”	Projekt zakłada prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej na dzielnicy Gdynia Oksywie. Głównym celem naszych działań jest wzrost świadomości wśród społeczności lokalnej na temat czynników chroniących przed podejmowaniem zachowań ryzykownych.	Gmina Gdynia	157 904,00 zł
4	„Bądźmy razem, bądźmy bezpieczni” w ramach konkursu "Bezpieczna Dzielnica"	Prowadzenie cyklu spotkań otwartych, w różnych miejscach w temacie bezpieczeństwa (domokrażcy, kieszonkowcy, wspólnota sąsiedzka, rozwiązania itp.)	Gmina Gdynia - Rada dzielnicy Chylonia	25 000,00 zł
5	„Czysta zabawa” w ramach konkursu "Bezpieczna Dzielnica"	„Czysta zabawa” to akcja profilaktyczna adresowana w pierwszej kolejności do młodzieży (nastolatków), realizowana głównie przez nich samych. W oparciu o doświadczenia (wolontariuszy, liderów młodzieżowych), dzieci i młodzież zgromadzenie zostali wokół idei trzeźwości „czystej zabawy” i propagowania zdrowego trybu życia. Aktywizacja lokalnej społeczności odbywała się głównie, poprzez cykliczne spotkania w plenerze na terenie Gdyni Obłuze, organizację happeningów.	Gmina Gdynia - Rada Dzielnicy Obłuze	17 600,00 zł
6	„STOP NUDZIE – prowadzenie Świetlicy Środowiskowej dla dzieci i młodzieży zamieszkującej dzielnicę Brętowo”	Przeprowadzenie zajęć sportowych, plastycznych, muzycznych, tanecznych, warsztatów umiejętności społecznych, kulinarnych, pomoc w nauce, konsultacji z pedagogiem i psychologiem, z psychologiem, podwieczorki dla uczestników.	Gmina Miasta Gdańsk	20 000,00 zł
7	„Szlakiem Dolnośląskich Atrakcji” – zorganizowanie wakacyjnego obozu krajoznawczo-socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży zamieszkujących Gdańsk.”	Przeprowadzenie obozu w Kotlinie Kłodzkiej dla dzieci i młodzieży.	Urząd Miasta Gdańsk	5 000,00 zł

8	„Szlakiem Dolnośląskich Atrakcji” – zorganizowanie wakacyjnego obozu krajoznawczo-socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży zamieszkujących województwo pomorskie.”	Przeprowadzenie obozu w Kotlinie Kłodzkiej dla dzieci i młodzieży.	Pomorski Urząd Marszałkowski	4 000,00 zł
9	„Wiem skąd jestem- wiem dokąd zmierzam: śladami pradawnych Gotów”- zorganizowanie wakacyjnego obozu krajoznawczo-socjoterapeutycznego dla dzieci i młodzieży zamieszkujących województwo pomorskie	Przeprowadzenie obozu w Tuchomiu na Kaszubach dla dzieci i młodzieży.	Pomorski Urząd Wojewódzki	8 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Projekt FIO „Wstawaj i działaj” – Sąsiedzka recepta na silną społeczność	Działania skierowane są do mieszkańców Gdyni Chyloni i Oksywie. Celem projektu jest zwiększenie wiedzy mieszkańców z zakresu inicjatyw obywatelskich, wzrost zaangażowania w życie społeczne i zachęcanie do podejmowania ciekawych przedsięwzięć będących impulsem do zmian. Zrealizowanie założonego celu umożliwią: Akademia Sąsiedzka, wyjazdy do innych efektywnie działających miast, będące okazją do inspiracji, dyskusje w ważnych miejscach obu dzielnic oraz konkurs na inicjatywy sąsiedzkie.	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich	100 000,00 zł

2	Wymiana młodzieży (PL-LT) „Feel 2B Free - Poczuj się wolny”	Zorganizowanie wymiany młodzieży polsko-litewskiej. Projekt powstał z inicjatywy młodzieży na wskutek wzajemnych inspiracji liderów młodzieżowych obu organizacji. Głównym celem działań projektu jest zwrócenie uwagi na występowanie stereotypów funkcjonujących w otoczeniu każdego z nas (nie zawsze świadomie), mających wpływ na nasze życie. Uczestnicy poszukując ich źródeł, będą odkrywać rozwiązania prowadzące do przełamania stereotypów w celu wypracowania wspólnej lepszej przyszłości.	Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży	14 830,76 zł
---	--	---	---	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNIE UŻYTECZNEJ, PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU, OCHRONY, PROMOCJI ZDROWIA ORAZ PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCI, PROMOWANIE TWÓRCZEGO ROZWOJU OSOBOWOŚCIOWEGO, WSZECHSTRONNA POMOC ŚWIADCZONA NA RZECZ OSÓB I GRUP ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM I WYKLUCZONYCH SPOŁECZNIE, ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM DZIECI Z RODZIN W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ, DYSFUNKCYJNYCH ORAZ ŚRODOWISK SPOŁECZNIE ZANIEDBANYCH, A TAKŻE OSÓB ZAGROŻONYCH UZALEŻNIENIEM, UZALEŻNIONYCH, WYKORZYSTYWANYCH I I NIEPRZYSTOSOWANYCH SPOŁECZNIE, POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB, INNE.

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” otrzymała główną nagrodę Bursztynowego Mieczyka im. Macieja Płazyńskiego za innowacyjność i promowanie nowych rozwiązań. Nagroda została wręczona podczas jubileuszowej gali z okazji 20 rocznicy ustanowienia przez ówczesnego Wojewodę Gdańskiego – Nagrody Bursztynowego Mieczyka.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Skrzypczak - członek Zarządu; Anna Gawrońska-Milczarek - sekretarz Zarządu.	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---	-------------------------------	--